
RK-32-2024-27

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – změna závazných ukazatelů a
schválení investičních plánů u školských příspěvkových organizací

pro: jednání rady kraje č. 32/2024 dne 15. 10. 2024
zpracoval: M. Slavíková, L. Kosmáková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední škola stavební Jihlava, Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín
Předmět: Žádost o změnu závazných ukazatelů a aktualizace investičních plánů
Realizace: Převedení investičních prostředků do prostředků neinvestičních, schválení investičních
plánů
Kvantifikace: 172 633 Kč
Důvod: Upřesnění potřeb organizace v průběhu roku

Popis problému:

Usnesením č. 0304/06/2024/RK ze dne 20. 2. 2024 Rada Kraje Vysočina schválila Střední škole
stavební Jihlava investiční příspěvek ve výši 347 152 Kč určený na výměnu zastaralého vybavení
školní kuchyně (náhrada nejstarších spotřebičů za nové z důvodu vyšší účinnosti a nižších
provozních nákladů) v rámci Projektových záměrů k využití úspory energií z roku 2023.
V současné době došlo k upřesnění rozsahu výměny zastaralého vybavení školní kuchyně
a u některých spotřebičů se nebude jednat o investici, ale o drobný dlouhodobý hmotný majetek.
Z tohoto důvodu si organizace požádala dle materiálu RK-32-2024-27, př. 1 o přesun částky
172 633 Kč z investičních prostředků do prostředků neinvestičních, tedy o změnu závazných
ukazatelů – snížení schváleného investičního příspěvku a zvýšení příspěvku na provoz
a v souvislosti s tím i o změnu investičního plánu.
 
Zároveň o aktualizaci investičního plánu požádala Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-
Helenín z důvodu pořízení nového stravovacího systému. Stravovací systém bude škola hradit
ze svého fondu investic. V návaznosti na výše popsané je zároveň zřizovateli předložena žádost
o schválení změn investičních plánů dle materiálu RK-32-2024-27, př. 2.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Investiční plán, jako součást plánu činností zřizované příspěvkové organizace, schvaluje rada
kraje dle pravidel rady kraje. OŠMS navrhuje radě kraje schválit změnu závazných ukazatelů
a aktualizaci investičních plánů dle předloženého usnesení.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-27pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-27pr02.docx


Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

snížení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ při současném zvýšení závazného
ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Střední školy stavební Jihlava, IČO 60545267 o částku
172 633 Kč;
aktualizaci investičních plánů příspěvkových organizací na rok 2024 dle materiálu RK-32-
2024-27, př. 3.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 15. 10. 2024 

Související materiály: RK-06-2024-46

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-32-2024-27pr03.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-06-2024-46

